
 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534-26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

C.M. BOMM365005 - C.F. 91378910375 

sito web www.cpiamontagna.edu.it 

Prot. in segnatura 

 

ALBO SITO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
Oggetto: Determina a contrarre per l'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – 

Incarico di DPO-RPD per l’a.s. 2022-23 

 

CIG: Z5737F0995  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1990 n. 275 (Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59); 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, N. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento D’istituto Per L’acquisizione In Economia Di Lavori, Servizi e 

Forniture Delibera N. 221 Del 01/04/2019; 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO  il Decreto Correttivo n.56/2017 dell’art.36 comma 2 lettera a) D. Lgs. 50/2016; 

VISTO  il Regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea 2016/679 art. 37 e 

seguenti; 

CONSIDERATO che il Contratto in essere scadrà il giorno 18/10/2022; 

ACCERTATA la necessità di procedere al conferimento dell’incarico per il ruolo di Data Protection 

Officer; 

ACCERTATO che all’interno dell’Amministrazione non sono rinvenibili, allo stato, le 

professionalità necessarie per il disimpegno dei compiti devoluti al Responsabile della 

Protezione dei Dati; 

VISTO  che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi 

corrispondenti al fabbisogno; 

PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è quello di adempiere agli obblighi istituzionali del 

citato regolamento europeo; 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002258 - 28/09/2022 - VI.2 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534-26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

C.M. BOMM365005 - C.F. 91378910375 

sito web www.cpiamontagna.edu.it 

RITENUTO  di dover procedere all’indizione di una selezione per l’affidamento di un incarico di 

lavoro autonomo per le esigenze di cui in premessa, della durata di n. 12 mesi, per un 

importo € 900 oltre IVA annui.; 

RILEVATA la disponibilità finanziaria per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTA  la delibera ANAC n. 421 del 18 maggio 2020; 

CONSIDERATO che, in base all’art.36 del D. Lgs. 50/2016 è possibile procedere alla scelta del 

contraente mediante la procedura di affidamento diretto; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA, esiste la copertura 

finanziaria della relativa spesa; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 Di affidare alla società Privacycert Lombardia S.r.l. - P.IVA 04224740169 - con sede in 

Bergamo, Passaggio Don Ghezzi n. 2 nella persona del suo Legale Rappresentante, Dott. 

Massimo Zampetti, nato a Bergamo il 02/10/1988 e residente a Gorle (BG), via Marconi n. 

3 – c.f. ZMPMSM88R02A794T, l’incarico di Responsabile della protezione dei dati 

personali (RPD) per il CPIA 3 Montagna di Castel di Casio (BO) dalla data odierna al 

19/10/2023. 

Art. 3 Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa al progetto/attività A01 di Euro 900,00 

oltre € 198,00 per IVA; 

Art. 4 Di liquidare la ditta fornitrice su presentazione di regolare fattura e previa verifica di 

regolarità contributiva; 

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del 

procedimento il D.S. Prof.ssa Elisabetta Morselli. 

La presente determina sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Elisabetta Morselli 
(Documento firmato digitalmente) 

 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002258 - 28/09/2022 - VI.2 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/

		2022-09-29T16:37:41+0200
	ELISABETTA MORSELLI




